АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 17.03.2016 г.        № 47

О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение

населения Сосновского муниципального района Нижегородской области
качественными услугами в сфере жилищно-коммунального хозяйства»,

утвержденную постановлением Администрации Сосновского
муниципального района Нижегородской области от 12.12.2014 № 228 (с

изменениями от 30.09.2015 № 203, 30.12.2015 № 327)

В связи с производственной необходимостью внести изменения в
муниципальную программу «Обеспечение населения Сосновского
муниципального района Нижегородской области качественными услугами в сфере
жилищно-коммунального хозяйства», утвержденную постановлением
Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской области от
12.12.2014 № 228 (с изменениями от 30.09.2015 № 203, 30.12.2015. № 327)
следующего содержания:

1. В паспорте Программы строку: «Индикаторы достижения цели и
показатели непосредственных результатов» читать в следующей редакции:

«
Индикаторы

достижения цели и
показатели

непосредственных
результатов

N
п/п

Наименование
индикатора/непосредственного

результата

Ед.
изм.

2020
год

 Индикаторы
1.1. Количество аварий и чрезвычайных

ситуаций при производстве,
транспортировке и распределении
питьевой воды

Ед. 0

1.2. Количество аварий и чрезвычайных
ситуаций при производстве,
транспортировке и распределении
тепловой энергии, теплоносителя

Ед. 0

1.3. Количество аварий на объектах
газоснабжения

Ед. 0

1.4. Количество граждан проживающих в
МКД улучшавших жилищные условия

Чел. 75

 Непосредственные результаты
1.1. Количество построенных,

модернизированных и
реконструированных объектов
водоснабжения и водоотведения
(скважин)

Ед. 1

1.2. Реконструкция канализационных
очистных сооружений 1400 куб.м/сут. (1
очередь)

куб.м/
сут

0

1.3. Количество построенных,
модернизированных и
реконструированных объектов
теплоснабжения (котельных)

Ед. 1

1.4. Количество газифицированных МКД Ед. 1

1.5. Количество отремонтированных МКД, с
использованием средств,
предоставляемых в соответствии с
законодательством

Ед. 2

»
2. В пункте 2.4. «Перечень основных мероприятий Программы» таблицу 1

читать в новой редакции, согласно Приложению № 1.
3. В пункте 2.5. «Индикаторы достижения цели и непосредственные

результаты реализации Программы» таблицу 2 «Сведения об индикаторах и
непосредственных результатах» читать в новой редакции, согласно Приложению
№ 2.

4. Ответственность за исполнение настоящего постановления возложить на
начальника отдела ЖКХ управления ЖКХ и ЧС Администрации Сосновского
муниципального района Нижегородской области (М.М. Новиков).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Администрации Сосновского муниципального района
Нижегородской области, начальника управления ЖКХ и ЧС (А.В. Сорокин).

Глава Администрации
Сосновского муниципального района  А.С.Зимин

Приложение № 1
к постановлению Администрации
Сосновского муниципального района
Нижегородской области
от 17.03.2016 № 47

Таблица 1. Перечень основных мероприятий муниципальной программы

N
п/п

Наименование
мероприятия

Категория
расходов

(капвложени
я, НИОКР,
прочие

расходы)

Сроки
выполнен
ия (годы)

Исполнители
мероприятий

Объем финансирования (по годам) за счет средств
районного бюджета

2015 2016 2017 2018 2019 2020 Всего

Цель Программы: создание комфортной среды проживания и
жизнедеятельности для населения Сосновского муниципального
района Нижегородской области, которая позволяет не только
удовлетворять жилищные потребности, но и обеспечивает
высокое качество жизни в целом.

1814,08
4

3700,0 1750,0 1750,0 1750,0 1750,0 12613,
4

1. Коммунальная инфраструктура 193,4 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 5193,4
1.1
.

Строительство и
ремонт объектов
водоснабжения в
Сосновском
районе

капвложения 2015-2020 Управление ЖКХ и
ЧС Администрации
Сосновского
муниципального
района

193,4 1000,0 500,0 500,0 500,0 500,0 3193,4

1.2
.

Строительство и
ремонт объектов
водоотведения в
Сосновском
районе

капвложения 2015-2020 Управление ЖКХ и
ЧС Администрации
Сосновского
муниципального
района

- - 250,0 250,0 250,0 250,0 1250,0

1.3
.

Строительство и
ремонт объектов
теплоснабжения в

капвложения 2016-2020 Управление ЖКХ и
ЧС Администрации
Сосновского

- - 250,0 250,0 250,0 250,0 1250,0

Сосновском
районе

муниципального
района

2. Жилищный фонд - 300,0 250,0 250,0 250,0 250,0 1300,0
2.1
.

Ремонт МКД в р.п.
Сосновское

капвложения 2016-2020 Управление ЖКХ и
ЧС Администрации
Сосновского
муниципального
района

- - 250,0 250,0 250,0 250,0 1000,0

2.2
.

Проведение
капитального
ремонта общего
имущества в МКД

капвложения 2016-2020 Управление ЖКХ и
ЧС Администрации
Сосновского
муниципального
района

- 145,0 - - - - 145,0

Елизаровская
сельская
администрация

- 155,0 - - - - 155,0

3. Газификация 1620,68
4

2400,0 500,0 500,0 500,0 500,0 6020,6
84

3.1
.

Мероприятия по
газификации
(разработка ПСД)

капвложения 2015-2020 Управление ЖКХ и
ЧС Администрации
Сосновского
муниципального
района

1620,68
4

2400,0 500,0 500,0 500,0 500,0 6020,6
84

Приложение № 2
к постановлению Администрации
Сосновского муниципального района
Нижегородской области
от 17.03.2016 № 47

Таблица 2. Сведения об индикаторах и непосредственных результатах

N
п/п

Наименование
индикатора/непосредственного

результата

Ед.
изм.

Значение индикатора/непосредственного результата
Отчетн
ый год
(2013)

Текущ
ий год
(2014)

Первый
год

планово
го

периода
2015

Первый
год

планово
го

периода
2016

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Индикаторы
1.1. Количество аварий и чрезвычайных

ситуаций при производстве,
транспортировке и распределении
питьевой воды

Ед. 0 0 0 0 0 0 0 0

1.2. Количество аварий и чрезвычайных
ситуаций при производстве,
транспортировке и распределении
тепловой энергии, теплоносителя

Ед. 0 0 0 0 0 0 0 0

1.3. Количество аварий на объектах
газоснабжения

Ед. 0 0 0 0 0 0 0 0

1.4. Количество граждан проживающих в
МКД улучшавших жилищные условия

Чел. 805 0 182 75 75 75 75 75

Непосредственные результаты
1.1. Количество построенных,

модернизированных и
реконструированных объектов
водоснабжения и водоотведения
(скважин)

Ед. 4 3 3 2 2 1 1 1

1.2. Реконструкция канализационных куб. 700 0 0 0 0 700 0 0

очистных сооружений 1400 куб.м/сут. (1
очередь)

м/су
т

1.3. Количество построенных,
модернизированных и
реконструированных объектов
теплоснабжения (котельных)

Ед. 1 1 1 0 1 1 1 1

1.4. Количество газифицированных МКД Ед. 0 3 5 2 2 1 1 1

1.5. Количество отремонтированных МКД, с
использованием средств,
предоставляемых в соответствии с
законодательством

Ед. 8 0 2 2 2 2 2 2